
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

от 24 июля  2024 года                        с.Новостепное                  № 147/01-09 

  

Об утверждении перечня автомобильного транспорта, которому разрешен въезд 

на территорию МОУ «Новостепновская школа» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ (ред. от 

31.12.2014г.) «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 28.12.2010 г. №390-

Ф3 «О безопасности, п.«д» ч.2 Концепции противодействия терроризму в Российской 

Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации от 05.12.2009 г., согласно 

Положению о пропускном режиме Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Новостепновская школа», с целью недопущения посторонних лиц в школу, контроля за 

охраной жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса, обеспечения 

надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функционирования 

образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся 

(воспитанников) в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и 

упорядочения работы учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допускать беспрепятственно на территорию школы: 

- автотранспорт  федеральных служб (пожарные машины, автотранспорт аварийных  

бригад, машины «Скорой помощи» и тд.); 

- по предварительному согласованию автотранспорт, используемый для обеспечения 

административно-хозяйственной  

  деятельности (вывоз мусора, подвоз продуктов для школьной столовой, подвоз и  

  выгрузка материалов и тд.); 

- школьные автобусы; 

- личный автотранспорт согласно приложению 1 

 2. Разрешить движение автотранспорта по территории со скоростью не более 5 км/час. 

3.Возложить контроль за въездом-выездом автотранспорта на территорию учреждения, 

особо в период массового прихода и ухода детей, их нахождения в здании   на заместителя 

директора по административно-хозяйственной части Абдурахманову Э.Ш. 

 4.Ответственному за АТЗ, заместителю директора по административно-хозяйственной 

части Абдурахмановой Э.Ш. усилить контроль:                  

 4.1. Въезда и парковки автотранспорта на территории школы 

5.Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями о 

необходимости и целесообразности запрета на свободный въезд на территорию школы  

до 01.09.2024 г. 

 

 6.Ответственному за работу сайта  Вербицкому В.В. разместить данный приказ на сайте 

школы 

до 01.09.2024 г 

 7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор      МОУ «Новостепновская школа»                                       И.А.Леваньков 

         

  

 

 

 



 2 

 

Приложение 1 

                                                                                     к приказу  

МОУ «Новостепновская школа» 

                                                                                                                                                                                     

от 24.07.2024 № 147/01-09 

СПИСОК личного  автотранспорта с правом въезда  

на территорию МОУ «Новостепновская школа» Джанкойского района Республики Крым 

 

Эта информация не для публичности. Компетентные могут ознакомился с номерами авто и их 

владельцами только по письменному запросу в организацию. Мало ли, время сейчас такое и 

не хочестя, чтобы водителей использовали втёмную.  

 

 


